
物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

細胞培養観察装置
BioStation CT保守【ヒト
幹細胞】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月3日

(株)ニコンインステック関西支
店

大阪府大阪市淀川区宮原三丁目
３番３１号

一般競争入札 - ¥1,296,000 - 0

研究補助等派遣業務②
【ヒト幹細胞】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月22日
テンプスタッフ(株)研究開発事

業本部
東京都渋谷区代々木２－１－１

一般競争入札 - ¥2,322 - 0 単価契約

役員等秘書派遣業務①
【総務課】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月22日
(株)コベルコパーソネル

兵庫県神戸市中央区江戸町９５
一般競争入札 - ¥2,160 - 0 単価契約

事務補助等派遣業務③
【経理係】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月22日
(株)コベルコパーソネル

兵庫県神戸市中央区江戸町９５
一般競争入札 - ¥1,609 - 0 単価契約

研究補助員派遣業務⑤
【霊長類】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月22日
ハムリー(株)

東京都台東区上野７－６－５
一般競争入札 - ¥3,952 - 0 単価契約

研究補助員派遣業務⑥
【霊長類】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月22日
ハムリー(株)

東京都台東区上野７－６－５
一般競争入札 - ¥3,250 - 0 単価契約

研究補助等派遣業務④
【トキシコ】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月22日
株式会社テクノプロ

大阪府大阪市北区梅田1-11-4 一般競争入札 - ¥3,564 - 0 単価契約

インセルアナライザー保
守【ヒト幹細胞】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月24日
(株)バイオテックラボ

東京都墨田区緑１－８－９
一般競争入札 - ¥3,985,200 - 0

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

科学研究費管理システム
保守

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月24日
(株)システム・ワン・オフ

兵庫県尼崎市西川２－１３－３
一般競争入札 - ¥2,190,240 - 0

バイオインフォマティク
スプロジェクト基盤シス
テム運用保守

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月24日

三菱スペース・ソフトウェア
(株)

兵庫県尼崎市塚口本町５－４－
３６

一般競争入札 - ¥3,510,000 - 0

医科学研究用霊長類繁殖
育成等（１．２．７棟）
委託業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月25日
社)予防衛生協会

茨城県つくば市桜１－１６－２
一般競争入札 - ¥276,048,000 - 0

文房具購入（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月26日
(株)日興商会高槻支店

大阪府高槻市向日町6-24
一般競争入札 単価契約 0 単価契約

研究所内清掃管理業務
１式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月26日
(株)ハヤシハウジング

大阪府堺市東区白鷺町1-16-15
一般競争入札 - ¥1,695,600.00 - 0

液体窒素　購入（単価契
約）【大阪・彩都】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月29日
大陽日酸(株)

大阪府大阪市靭本町２－４－１
１

一般競争入札 -
￥44.71

- 0 単価契約

泉南資源研究室液体窒素
購入（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月29日
大陽日酸(株)

大阪府大阪市靭本町２－４－１
１

一般競争入札 -
￥44.71

- 0 単価契約

ドライアイス(単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月29日
日本液炭(株)関西支社

大阪府大阪市西区新町１丁目１
６番１号

一般競争入札 - ¥1,620 - 0 単価契約



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

抹消血からのDNA抽出業務
（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年2月29日
(株)エスアールエル

東京都新宿区西新宿２－１－１
一般競争入札 - ¥5,400 - 0 単価契約

FACSAaria修理　１式【幹
細胞制御】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月7日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥1,585,440 - 0

GeneChip基本解析システ
ム保守契約
【トキシコ】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月16日

八洲薬品(株)
大阪府茨木市彩都あさぎ７－７
－１８彩都バイオヒルズセン

ター

一般競争入札 - ¥6,940,080 - 0

２８年度電力調達　大阪

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
関西電力(株)

大阪府大阪市北区中之島３－６
－１６

一般競争入札 - ¥117,827,994 - 0

平成２８年度電力調達
（泉南資源施設）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
関西電力(株)

大阪府大阪市北区中之島３－６
－１６

一般競争入札 - ¥14,510,760 - 0

医科学研究用霊長類繁殖
育成等（飼育補助施設）
委託業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
ハムリー(株)

東京都台東区上野７－６－５
一般競争入札 - ¥24,300,000 - 0

医科学研究用霊長類飼育
管理等
（第３棟）委託業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
ハムリ-(株)

茨城県古河市尾崎２６３８－２
一般競争入札 - ¥27,264,600 - 0

医科学研究用霊長類飼育
管理等
（第６棟）委託業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
ハムリ-(株)

茨城県古河市尾崎２６３８－２
一般競争入札 - ¥34,259,760 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

医科学研究用霊長類飼育
管理等
（第８棟）委託業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
ハムリ-(株)

茨城県古河市尾崎２６３８－２
一般競争入札 - ¥59,531,760 - 0

平成２８年度電力調達

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月18日
東京電力株式会社

東京都千代田区内幸町1－1－3
一般競争入札 - ¥201,097,962 - 0

産業廃棄物収集運搬及び
処分業務　(単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月24日
(株)カンポ

京都府京都市伏見区羽束師古川
町２３３

一般競争入札 - ¥1,296,000 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

感染性廃棄物収集運搬及
び処分業務　(単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月24日
エスク三ツ川(株)

大阪府大東市三箇４－１８－１
８

一般競争入札 - ¥1,181,520 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

廃液収集運搬及び処分業
務　(単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月24日
アサヒプリテック(株)

兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町２
１

一般競争入札 - ¥736,560 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

排水処理設備保守

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月24日
(株)クリタス西日本支社

大阪府高槻市芥川町１－７－２
６

一般競争入札 - ¥622,080 - 0

研究ネットワークシステ
ム保守

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月24日
CTCライフサイエンス(株)

東京都品川区東五反田２－１０
－２

一般競争入札 - ¥7,437,913 - 0

細胞分譲システム保守
【培養資源】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月24日
(株)ダイナコム

千葉県千葉市美浜区中瀬２－６
－１

一般競争入札 - ¥4,460,400 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

JCRB細胞バンク登録細胞
資源の北米地分譲等(単価
契約）【培養資源】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
積水メディカル(株)

茨城県那珂郡東海村村松２１１
７

一般競争入札 - ¥10,080 - 0

ヒト細胞個別識別検査の
成績の配布等（単価契
約）【培養資源】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
プロメガ(株)

東京都中央区日本橋大伝馬町１
４－１５

一般競争入札 - ¥18,360 - 0 単価契約

泉南資源研究施設　施設
管理業務　【培養資源】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
大林ファシリティース(株)

大阪府大阪市中央区備後町１丁
目７番１０号

一般競争入札 - ¥5,108,832 - 0

三菱製エレベーター保守
契約

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日

三菱電機ビルテクノサービス
(株)

大阪府大阪市北区天満橋１－８
－３０

一般競争入札 - ¥2,073,600 - 0

吸収式冷温水発生器保守
契約

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
(株)ライズテクノサービス
大阪府貝塚市橋本４２－５

一般競争入札 - ¥950,400 - 0

自動制御装置保守契約

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
ジョンソンコントロールズ(株)
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋
1-1-43あべのハルカス２７F

一般競争入札 - ¥7,603,200 - 0

ウイルスクリアランス評
価業務　【難治性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
(財)生物科学安全研究所

神奈川県相模原市緑区橋本台３
－７－１１

一般競争入札 - ¥3,110,400 - 0

霊長類医科学研究セン
ター旧世界ザル飼育用青
果（リンゴ）供給契約
（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
昭和科学(株)

東京都葛飾区亀有４－２８－７
一般競争入札 - ¥280 - 0 単価契約



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

産業廃棄物収集運搬及び
処分業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
（株）ヤマキ

埼玉県熊谷市三つヶ尻字新山３
８８４

一般競争入札 - ¥459,000 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

感染性廃棄物収集運搬及
び処分業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日

日本産業廃棄物処理（株）
静岡県静岡市葵区牧ヶ谷２４６

５

（株）クレハ環境
福島県いわき市錦町四反田３０

一般競争入札 - ¥1,288,440 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

自動細胞解析装置保守
１式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
理科研(株)つくば支店

茨城県つくば市高野台３－１６
－２

一般競争入札 - ¥1,263,600 - 0

磁気共鳴断層撮影装置保
守点検業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日

シーメンスヘルスケア(株)北関
東営業所

栃木県宇都宮市東宿郷６－１－
７

一般競争入札 - ¥15,120,000 - 0

灯油供給　第一四半期

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月25日
北日本石油(株)仙台支店

宮城県仙台市宮城野区扇町４－
６－１２

一般競争入札 - ¥38,664 - 0 単価契約

平成２８年度外国雑誌
（電子ジャーナル）購読

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月29日
オーヴィス(株)

大阪府大阪市北区松ヶ枝町７－
２２

一般競争入札 - ¥754,811 - 0

平成２８年度外国雑誌
（電子ジャーナル）購読

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月29日

株式会社紀伊國屋　関西営業本
部

大阪府豊中市蛍池東町４－６－
２３

一般競争入札 - ¥10,257,056 - 0

吸着剤フィルタほか１２
件　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月29日
(株)ビット

大阪府大阪市中央区城見１－６
１

一般競争入札 - ¥6,896,880 - 0
単価契約（予定数

量×単価）



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

オリンパス製走査型多光
子レーザー顕微鏡システ
ム保守　【アジュバン
ト】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年3月29日

オリンパスメディカルサイエン
ス販売(株)大阪支店

大阪府大阪市淀川区宮原１－６
－１

一般競争入札 - ¥5,292,000 - 0

霊長類医科学研究セン
ター窒素供給契約（単価
契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年4月1日
(株)巴商会

茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬
１７０２－２

一般競争入札 - ¥356 - 0 単価契約

医科学霊長類研究支援業
務（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年4月7日

ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎2638-2

一般社団法人予防衛生協会
茨城県つくば市桜1丁目16番2

一般競争入札 - 単価契約 - 0 単価契約

施設空調設備フィルタ供
給契約（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年4月8日
大和アトミックエンジニアリン

グ(株)
東京都港区芝4-4-14

一般競争入札 - ¥42,201,000 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

一般健康診断・特殊健康
診断（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年4月22日

医療法人健人会　那須クリニッ
ク

大阪府大阪市淀川区西中島4-4-
21

一般競争入札 - ¥2,916,000 - 0
単価契約（予定数

量×単価）

高圧ガス設備保守点検

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年4月22日

エア・ウォーター防災(株)大阪
支社

大阪府大阪市淀川区西宮原２－
１－３

一般競争入札 - ¥1,436,400 - 0

超低温フリーザー　１式
購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年5月11日
(株)ロジックバイオ

大阪府茨木市中穂積３－１４－
１０

一般競争入札 - ¥2,376,000 - 0

作業環境測定　１式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年5月16日
(株)ケイ・エス分析センター

大阪府富田林市錦織南２－９－
２

一般競争入札 - ¥1,859,652 - 0
単価契約（予定数

量×単価）



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

緑地整備保守業務　1式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年5月27日
(株)クレイブ

大阪府大阪市住吉区長居東１－
８－９

一般競争入札 - ¥1,365,120 - 0

両面型解剖台キャビネッ
ト　１式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年5月27日
三機工業(株)

東京都中央区明石町８－１
一般競争入札 - ¥6,342,840 - 0

卓上細胞培養装置　１式
購入【難治性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年5月31日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥3,499,200 - 0

霊長類医科学研究セン
ター旧世界ザル飼育用青
果（リンゴ）供給契約
（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年6月24日
昭和科学(株)

東京都葛飾区亀有４－２８－７
一般競争入札 - ¥286 - 0 単価契約

創薬支援インフォマティ
クスシステム　データ
ベース整備及び解析支援
業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年6月30日
株式会社日立公共システム
東京都江東区東陽2-4-18

一般競争入札 - ¥9,072,000 - 0

有機元素分析装置　一式
リース

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年6月30日
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋1-3-1

一般競争入札 - ¥13,721,400 - 0

ラット血清検体の多項目
生化学検査　一式（単価
契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年6月30日
株式会社LSIメディエンス

東京都千代田区内神田1-13-4
一般競争入札 - ¥10,800 - 0 単価契約

薬物動態予測システムの
開発に関する新規データ
の追加及びデータベース
の改修・公開作業

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年7月1日
株式会社レベルファイブ
東京都港区海岸1-2-3

一般競争入札 - ¥19,872,000 - 0

総合評価落札方式
公告6/8、開札

7/1、技術点300：
価格点100、結果

294点



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

医科学研究霊長類研究支
援業務②

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年7月1日

ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎2638-2

一般社団法人予防衛生協会
茨城県つくば市桜1丁目16番2

一般競争入札 - 単価契約 - 0 単価契約

実験動物施設クリーン
アップ作業　１式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年7月22日
丸三製薬バイオテック(株)藤沢

バイオラボ
神奈川県藤沢市宮原３５８５

一般競争入札 - ¥4,201,200 - 0

超低温フリーザー　一式
購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年8月25日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ７-７-
１８

一般競争入札 - ¥2,386,800 - 0

両面型解剖台キャビネッ
ト　１式　リース

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年8月31日
日立キャピタル(株)

東京都港区西新橋1-3-1
一般競争入札 - ¥6,828,300 - 0

国立研究開発法人医薬基
盤・健康・栄養研究所
委託業務（ヒト初代肝細
胞における化合物の曝露
試験）（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月5日
株式会社新日本科学

鹿児島県鹿児島市宮之浦町２４
３８

一般競争入札 - ¥691,200 - 0 単価契約

大規模トキシコゲノミク
スデータベースを活用し
た計算機による肝毒性
マーカーの取得支援業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月5日
株式会社レベルファイブ

東京都港区海岸１－２－３
一般競争入札 - ¥4,968,000 - 0

カニクイザルケージ用ハ
ンガーおよびトレー(架台
含む）２０セット設置工
事

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月7日
三機工業株式会社

東京都中央区明石町８－１
一般競争入札 - ¥6,276,960 - 0

遺伝子変異情報と治療・
医薬品情報の統合に向け
た検索テストシステムの
構築作業と疾患・創薬研
究支援のためのデータ
ベース横断検索システム
sagaceの改良

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月12日
株式会社ダイナコム

千葉県千葉市美浜区中瀨２－６
－１

一般競争入札 - ¥1,587,600 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

安全キャビネット等３９
台定期点検業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月16日
(株)アルバーネット

東京都江戸川区一之江６－１０
－９

一般競争入札 - ¥2,268,000 - 0

細胞培養関連機器一式
購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月26日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ７-７-
１８

一般競争入札 - ¥2,268,000 - 0

Myria Screen Ⅱ
Diversity Collection
一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月26日
大阪薬研株式会社

大阪府箕面市稲５丁目１３番１
０号

一般競争入札 - ¥2,484,000 - 0

霊長類医科学研究セン
ター旧世界ザル飼育用青
果（リンゴ）供給契約
（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日
昭和科学(株)

東京都葛飾区亀有４－２８－７
一般競争入札 - ¥286 - 0 単価契約

A重油（単価契約【北海
道】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日
（有）富永石油商事
北海道名寄市字徳田２７１－
６

一般競争入札 - ¥43 - 0 単価契約

試料前処理装置　リース
【北海道】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日
日立キャピタル(株)
北海道札幌市中央区北二条西
４－１

一般競争入札 - ¥3,888,000 - 0

灯油供給　第三四半期

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日
北日本石油(株)仙台支店

宮城県仙台市宮城野区扇町４－
６－１２

一般競争入札 - ¥41,472 - 0 単価契約

少量危険物タンク用灯油
供給【筑波】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日
つくばね石油(株)

茨城県つくば市大貫２０５番地
一般競争入札 - ¥58 - 0 単価契約

エンドトキシン測定機器
一式　リース

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日

東京センチュリーリース株式会
社（社名変更→東京センチュ

リー㈱）
東京都千代田区神田練塀３番地

一般競争入札 - ¥1,732,860 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

国民健康・栄養調査結果
入力収集
システム修正・実装業務
【健栄研】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年9月28日
プレイネクストジャパン(株)
東京都品川区五反田１－１－
８

一般競争入札 - ¥4,914,000 - 0

創薬支援インフォマティ
クスプロジェクトにおけ
るin vivo薬物動態試験
（再度公告入札）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月7日
株式会社新日本科学

鹿児島県鹿児島市宮之浦町２４
３８

一般競争入札 - ¥42,660,000 - 0

総合評価落札方式
公告8/12、開札
9/9、再度公告

9/28、開札10/7、
技術点200：価格
点100、結果224点

コモンマーモセット　１
０頭　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月14日
日本クレア株式会社

東京都目黒区東山１－２－７
一般競争入札 - ¥4,212,000 - 0

創薬支援インフォマティ
クスプロジェクトにおけ
るin vitro薬物動態試験

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月17日
株式会社住化分析センター

大阪府大阪市此花区春日出中３
丁目１番１３５号

一般競争入札 - ¥15,996,960 - 0

総合評価落札方式
公告9/6、開札
10/17、技術点

200：価格点100、
結果194点

研究補助等派遣業務⑨
【難治性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月17日

アドバンテック株式会社
大阪府大阪市淀川区宮原３丁目

５番３６号
新大阪トラストタワー１９階

一般競争入札 - ¥2,913 - 0 単価契約

研究補助等派遣業務⑩
【難治性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月18日

アドバンテック株式会社
大阪府大阪市淀川区宮原３丁目

５番３６号
新大阪トラストタワー１９階

一般競争入札 - ¥2,913 - 0 単価契約

超低温フリーザー　２台
購入　【ワクチン】　う
ち1台　科研費

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月19日
(株)三笑堂

京都府京都市南区上鳥羽大物長
６８番地

一般競争入札 - ¥2,332,800 - 0

平成２８年国民健康・栄
養調査

データ入力業務【健栄
研】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月19日
(株)ウイルトランス
大阪府大阪市中央区博労町1-
8-8

一般競争入札 - ¥2,160,000 - 0

国立研究開発法人医薬基
盤・健康・栄養研究所
委託業務（３化合物を用
いたラット単回投与試
験）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年10月20日
ハムリー株式会社

茨城県古河市尾崎２６３８番地
の２

一般競争入札 - ¥7,560,000 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

AdSOCS3のPre-Clinical
Lotの調製及びマスターウ
イルスバンクの品質試験

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月1日
株式会社ロジックバイオ　代

大阪府茨木市中穂積３－１４－
１０

一般競争入札 - ¥37,141,200 - 0

卓上細胞培養装置　１式
購入
【難治性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月7日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥4,536,000 - 0

GLP試験用ウイルスベク
ターの力価測定

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月7日

株式会社ロジックバイオ　代表
取締役　植地　正哲

大阪府茨木市中穂積３－１４－
１０

一般競争入札 - ¥1,857,600 - 0

低分子化合物残留測定に
おける最適条件構築およ
び一斉分析業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月10日

八洲薬品株式会社　代表取締役
社長　廣岡　祥弘

大阪府茨木市彩都あさぎ７丁目
７番１８号

一般競争入札 - ¥6,480,000 - 0

多光子専用対物レンズ
１個　購入
【アジュバント】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月15日
オリンパスメディカルサイエン

ス販売(株)
大阪府大阪市淀川区宮原1-6-1

一般競争入札 - ¥2,430,000 - 0

共焦点レーザー顕微鏡シ
ステム保守　１式　【ト
キシコ】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月22日
(株)ロジックバイオ

大阪府茨木市中穂積３－１４－
１０

一般競争入札 - ¥988,200 - 0

低分子化合物における有
機分析業務　１式【難治
性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月25日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥3,564,000 - 0

高圧受電設備精密点検業
務　1式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月25日

一般財団法人関西電気保安協会
北大阪支店

大阪府大阪市北区曽根崎１－２
－６

一般競争入札 - ¥4,129,920 - 0

AdSOCS3のラットを用いた
毒性および生体内分布試
験　1式（再度公告入札）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月25日

株式会社ロジックバイオ　代表
取締役　植地　正哲

大阪府茨木市中穂積３－１４－
１０

一般競争入札 - ¥36,126,000 - 0

ELISAキット一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月25日

和研薬株式会社　代表取締役
長谷川　滋

京都府京都市左京区一乗寺西水
町１７番地

一般競争入札 - ¥7,699,968 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

ノンフロン超低温フリー
ザー　１式　購入【ア
ジュバント】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月29日
(株)ラボエイド

大阪府泉南市中小路１－７－２
４

一般競争入札 - ¥1,944,000 - 0

創薬支援ネットワーク棟
増築・改修工事設計業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月29日
(株)山下設計　関西支社

大阪府大阪市中央区船場２－３
－２

一般競争入札 - ¥7,236,000 - 0

低分子化合物における有
機分析業務２４件　一式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月29日

和研薬株式会社　代表取締役
長谷川　滋

京都府京都市左京区一乗寺西水
町１７番地

一般競争入札 - ¥4,752,000 - 0

質量分析計に係る消耗品
一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月29日
和研薬株式会社

京都府京都市左京区一乗寺西水
町１７番地

一般競争入札 - ¥4,236,840 - 0

卓上培養装置に係る消耗
品　一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年11月29日
和研薬株式会社

京都府京都市左京区一乗寺西水
町１７番地

一般競争入札 - ¥4,767,120 - 0

バイオインフォマティク
スプロジェクトデータ公
開用サーバー一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月6日
三菱スペース・ソフトウエア株

式会社
兵庫県尼崎市塚口5丁目4番36号

一般競争入札 - ¥3,218,400 - 0

マイクロアレイ解析に係
る消耗品の購入　一式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月7日
和研薬株式会社

京都府京都市左京区一乗寺西水
町１７番地

一般競争入札 - ¥9,789,660 - 0

純水製造装置　1式　購入
【北海道】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月9日
北海ケミー(株)旭川営業所
北海道旭川市北門町22-2168-
219

一般競争入札 - ¥1,728,000 - 0

多検体前処理用遠心機
一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月12日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目7
番18号

一般競争入札 - ¥6,999,480 - 0

血液サンプルからのmiRNA
解析（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月20日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目7
番18号

一般競争入札 - ¥95,040 - 0 単価契約



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

超遠心機用スイングロー
タ　　　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月20日
片山化学工業株式会社

大阪府大阪市中央区道修町２丁
目５番１０号

一般競争入札 - ¥2,158,920 - 0

旧世界ザル飼育用青果
（リンゴ）供給契約（単
価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月21日
昭和科学(株)

東京都葛飾区亀有４－２８－７
一般競争入札 - ¥286 - 0 単価契約

灯油供給　第四四半期

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月21日
つくばね石油(株)

茨城県つくば市大貫２０５番
地

一般競争入札 - ¥78 - 0 単価契約

少量危険物タンク用灯油
供給【筑波】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月21日
つくばね石油(株)

茨城県つくば市大貫２０５番
地

一般競争入札 - ¥61,452 - 0 単価契約

化合物の購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月22日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目7
番18号

一般競争入札 - ¥9,837,018 - 0

化合物の購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月22日
ナミキ商事株式会社

東京都新宿区新宿５丁目５番３
号

一般競争入札 - ¥15,302,736 - 0

化合物の購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月22日
キシダ化学株式会社

大阪府大阪市中央区本町橋３番
1号

一般競争入札 - ¥12,598,437 - 0

慢性肝炎ラットを用いる
検体投与試験業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月27日
ＢｉｏＶｉｅｗ株式会社

東京都千代田区岩本町２丁目１
７番７号

一般競争入札 - ¥4,600,800 - 0

バイオインフォマティク
スプロジェクト　データ
ベース開発用サーバー一
式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成28年12月28日
三菱スペース・ソフトウエア株

式会社
兵庫県尼崎市塚口5丁目4番36号

一般競争入札 - ¥5,400,000 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

ヒト遺伝子発現解析用DNA
チップ　購入（単価契
約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月10日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目7
番18号

一般競争入札 - ¥30,240 - 0 単価契約

バイオインフォマティク
スプロジェクト　基盤シ
ステム一式　購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月10日
三菱スペース・ソフトウエア株

式会社
兵庫県尼崎市塚口5丁目4番36号

一般競争入札 - ¥7,560,000 - 0

A重油（単価契約【北海
道】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月12日
（有）富永石油商事

北海道名寄市字徳田２７１－
６

一般競争入札 - ¥59 - 0 単価契約

ガスクロマトグラフ四重
極質量分析計　1式　購入
【ワクチン】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月18日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥8,856,000 - 0

純水装置用樹脂交換作業
１式（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月18日
(株)テクノ菱和茨城支店

茨城県土浦市小松１－３－３３
一般競争入札 - ¥197,640 - 0 単価契約

自動搬送ロボット付きプ
レートリーダーシステム
購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月25日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目7
番18号

一般競争入札 - ¥9,829,080 - 0

ヒトmiRNAアレイ解析業務

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年1月25日
和研薬株式会社

京都府京都市左京区一乗寺西水
町１７番地

一般競争入札 - ¥2,559,600 - 0

高圧ガス設備保守点検

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月2日
エアーウォーター防災（株）

大阪府大阪市淀川区西宮原２－
１－３

一般競争入札 - ¥1,436,400 - 0

自動細胞解析分離装置
FACSAriaⅡ保守契約
【ワクチン】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月3日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥1,737,720 - 0



物品役務等の名称及び種
別

契約担当役の氏名及び
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額（円） 落札率

再就職の役員
の数

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

クリーンゾーン形成装置
1式　購入
【難治性】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月9日
和研薬(株)

京都府京都市左京区一乗寺西水
干町１７番地

一般競争入札 - ¥2,052,000 - 0

コーンプレ-ﾄ型回転年度
計

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月9日
(株)チヨダサイエンス

東京都千代田区鍛治町１－８
－６

一般競争入札 - ¥3,402,000 - 0

研究機器運送業務　１式
【免疫シグナル】

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月14日
(株)ロジックバイオ

大阪府茨木市中穂積３－１４－
１０

一般競争入札 - ¥3,750,000 - 0

ヒト凍結初代肝細胞の購
入（単価契約）

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月14日
八洲薬品株式会社

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目7
番18号

一般競争入札 - ¥16,707 - 0 単価契約

2017年外国雑誌(電子
ジャーナル）購入

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月16日

オーヴィス(株)
大阪府大阪市松ヶ枝町７－２２

(株)紀伊國屋書店
大阪府豊中市蛍池東町４－６－

２３

一般競争入札 -

\1,127,930
\2,450,930

\17,970,982
- 0

安全キャビネット定期点
検　１式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月21日
片山化学工業(株)

大阪府大阪市中央区修道町2-5-
10

一般競争入札 - ¥7,128,000 - 0

安全キャビネット修理
１式

契約担当役
国立研究開発法人医薬基盤・健
康・栄養研究所
理事長　　米田　悦啓
茨木市彩都あさぎ7丁目6番8号

平成29年2月21日
片山化学工業(株)

大阪府大阪市中央区修道町2-5-
10

一般競争入札 - ¥4,320,000 - 0


